CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

VÀ CÔNG NGHỆ TIẾN TRUNG

-----------------------------
Số: 01/TC-KT

V/v: Giải trình chênh lệch về số liệu trước và sau kiểm toán trong BCTC Công ty mẹ và BCTC hợp nhất năm 2013.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do – Hạnh Phúc

---------------0O0---------------
Thái bình, ngày 21  tháng 03  năm 2014

Kính gửi:   - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

·   Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội
Thực hiện theo hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán tại khoản 1.6, Điều 11, Thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012. Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và công nghệ Tiến Trung xin giải trình sự khác biệt trong số liệu trước và sau kiểm toán tại Báo cáo tài chính năm 2013 của Công ty mẹ và Báo cáo tài chính hợp nhất như sau:
A. Báo cáo tài chính Công ty mẹ năm 2013
                                                                                                                            Đơn vị tính: VNĐ

	STT
	Chỉ tiêu thay đổi trên bảng cân đối kế toán
	Mã chỉ tiêu
	Số liệu trước kiểm toán
	Số liệu sau kiểm toán
	Chêch lệch

	1
	Tiền và các khoản tương đương tiền
	110
	773.945.041
	773.806.820
	138.221

	2
	Thuế và các khoản phải nộp nhà nước
	314
	1.129.043.639
	1.082.755.543
	46.288.096

	3
	Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối
	420
	2.592.230.623
	2.638.380.498
	(46.149.875)

Nguyên nhân:
+ Tiền và các khoản tương đương tiền giảm số tiền 138.221 đồng do:
Số dư Tiền gửi ngân hàng tại 31/12/2013 chênh lệch với giá trị trên thư xác nhận của Ngân hàng. Nguyên nhân chênh lệch do kế toán hạch toán thiếu một khoản chi phí quản lý quản lý doanh nghiệp số tiền là 138.221 đồng.

+ Thuế và các khoản phải nộp nhà nước năm 2013 giảm số tiền: 46.288.096 đồng do Công ty tính thuế thu nhập doanh nghiệp theo quý, quý 3/2013 lỗ, công ty chưa bù trừ theo quý và Công ty hạch toán thiếu khoản chi phí quản lý doanh nghiệp số tiền 138.221 đồng, làm chi phí quản lý của Công ty tăng lên giảm lợi nhuận và giảm thuể và các khoản phải nộp nhà nước.
+ Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2013 tăng sổ tiền: 46.149.875 đồng là do Công ty chưa bù trừ số lỗ tại báo cáo quý 3/2013 và hạch toán thiếu chi phí quản lý doanh nghiệp số tiền 138.221 đồng. Làm lợi nhuận sau  thuể chưa phân phối năm 2013 tăng.
B.  Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2013
 Các chỉ tiêu, mã chỉ tiêu thay đổi trên bảng cân đối tài khoản tại Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2013, số liệu chênh lệch trước và sau kiểm toán trùng với số liệu trên Báo cáo tài chính của Công ty mẹ (số tiền, nguyên nhân chênh lệch) đã nêu tại mục A. Báo cáo tài chính Công ty mẹ năm 2013.
Công  ty xin báo cáo Ủy ban chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.
Trân trọng./.

	Nơi nhận:

· Như trên

· Lưu TC-KT
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ CÔNG NGHỆ TIẾN TRUNG

GIÁM ĐỐC